
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

DETERMINA 
59 del 14 Luglio 2020 

 

OGGETTO 
  

OORRDDIINNAANNZZAA  CCOOMMMMIISSSSAARRIIAALLEE  RREEGGIIOONNEE  PPIIEEMMOONNTTEE  NN..  44//AA1188..000000//661155--662222    
IINN  DDAATTAA  1133  MMAAGGGGIIOO  22002200  

  
AAPPPPRROOVVAAZZIIOONNEE  CCOONNTTRRIIBBUUTTII  PPEERR  AAUUTTOONNOOMMAA  SSIISSTTEEMMAAZZIIOONNEE,,  AARRTT..  22  OO..CC..DD..PP..CC..  NN°°  661155//22001199  

CCOODDIICCEE  IINNTTEERRVVEENNTTOO    AALL__AASS__662222__1199__AA__66

 

ATTIVITA’ 
  

LLIIQQUUIIDDAAZZIIOONNEE  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  AAUUTTOONNOOMMAA    SSIISSTTEEMMAAZZIIOONNEE    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
 

L’anno duemilaventi (2020), il giorno 14 del mese di Luglio nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  

 

PRESO ATTO  

che il territorio della Provincia di Alessandria è stato interessato da eccezionali eventi meteorologici 

verificatesi tra il 19 e il 22 ottobre 2019 e con successiva estensione temporale anche in un successivo evento 

del 21-25 novembre 2019; 

 

RISCONTRATO 

che il territorio del comune di Villalvernia è stato pesantemente colpito, a seguito degli eventi citati, e che 

l’abitazione dei signori Agolli Erion  e Sadikaj-Kaio, sita in via Passalacqua 17/1 e 17/2 è stata oggetto di 

ordinanza sindacale 8/2020 del 22 ottobre 2020 come testo a seguire: 

“considerato che a seguito degli eventi alluvionali dei giorni 20/21/22 ottobre 2019 e sopralluogo dei vigili del 

fuoco presso l’abitazione dei signori AGOLLI Erion KAIO-SADIKAJ, sita in via Passalacqua 17/1 e 17/2, si è 

rilevata la necessità di mettere in sicurezza l’immobile a seguito del crollo del muro dell’abitazione 

confinante; 

Ritenuto necessario ed urgente adotta i necessari provvedimenti al fine di garantire la sicurezza e pubblica 

incolumità: 

Considerato che occorre provvedere allo sgombero dell’abitazione dei signori Agolli Erion e Sadikaj-Kaio, 

sita in via Passalacqua 17/1 e 17/2; 

Ritenuto che sussistano i motivi di contingibilità ed urgenza; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000; 

Vista la Legge 241/90; 

Visto l’art. 15 della Legge 3225/92; 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

ORDINA 

È fatto obbligo alle famiglie residenti in via Passalacqua 17, Agolli Erion e Sadikaj-Kaio, di evacuare 

l’abitazione e tutti gli edifici di comune uso personale, familiare o di lavoro dal giorno 22 ottobre fino alla 

messa in sicurezza dell’immobile” 

 

RICHIAMATA   

la documentazione inoltrata da questo ente alla Regione Piemonte in data 10 dicembre 2019 al prot. 5076, 

composta oltremodo dalla “Modello Riepilogativo – Autonoma Sistemazione Scheda AS”, dove venivano 

indicati gli estremi dei soggetti richiedenti l’autonoma sistemazione e quantificata in € 31.200,00 la cifra 

richiesta a contributo; 

 

DATO ATTO 

che la Regione Piemonte con Ordinanza Commissariale 4/A18.000/615-622 del 13 maggio 2020 ha 

comunicato l’elenco dei Contributi per Autonoma Sistemazione, ai sensi dell’art. 2 O.C.D.P.C. n° 615/2019, e 

che con Codice intervento AL_AS_622_19_a_6, questo ente è stato finanziato per un importo pari a € 

31.200,00; 

 

RICHIAMATA  

la comunicazione della Regione Piemonte a questo ente dove si dava informativa che si era provveduto ad 

inviare l’ordinativo di pagamento 142 alla Banca d’Italia per il 70% in acconto dell’importo complessivo citato 

in precedenza, pari a € 21.840,00; 

 

DEFINITO 

che in base a quanto sopra indicato, le quote spettante risultano: 

 

Famiglia Agolli Erion Via Passalacqua n. 17/1 € 13.440,00 pari al 70% dell’importo di € 19.200,00; 

Famiglia Sadikaj-Kajio Via Passalacqua n.17/2 € 8.400,00 pari al 70% dell’importo di € 12.000,00; 

 

RITENUTA e ATTESTATA    

- la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.;  

- la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009; 

 

VISTO 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA Il Responsabile Servizio 

Visto con parere favorevole PERSI Franco 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE Il Responsabile Servizio 

Visto con parere favorevole Ragioniera DANIA Donatella 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

CONSIDERATO 

che la cifra di € 21.840,00 trova copertura finanziaria al capitolo 21102041 del Bilancio 2020; 

 

DETERMINA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Di prendere atto, come prende atto, delle istanze di contributo di autonoma sistemazione pervenute 

all’Ente e istruite presso dall’Ufficio Tecnico; 
3) Di provvedere, come provvede, alla liquidazione di € 21.840,00 pari al 70% del Contributo assegnato 

dalla Regione Piemonte per autonoma sistemazione, alle famiglie: 

 

Famiglia Agolli Erion Via Passalacqua n. 17/1 € 13.440,00 tramite bonifico bancario su c/c  

  IT74V0609510400000000185241 

 

Famiglia Sadikaj-Kajio Via Passalacqua n.17/2 € 8.400,00 tramite bonifico bancario su c/c  

  IT36W0877056740000000105144 

 
4) Di trasmettere, come trasmette il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei 

relativi mandati di pagamento;  

5) Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del Comune di Villalvernia; 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico|Urbanistica 

Sindaco PERSI Franco 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

